

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่

อำเภอ ดอนตาล จังหวัดมุกดาหาร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 51,799,593 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	10,689,915 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,135,620 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,743,920 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายค่าตอบแทน ให้แก่		
- นายก อบต.เป็นเงิน 244,800.-บาท		
- รองนายก อบต.เป็นเงิน 269,280.- บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของนายก อบต. และ		
รองนายก อบต. ดังนี้		
- นายก อบต.เป็นเงิน 1,750.-บาท		
- รองนายก อบต. จำนวน 2 คนๆละ 880.-บาท		
เป็นเงิน 1,760.-บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษของ		
นายก อบต.และรองนายก อบต. ดังนี้		
- นายก อบต.เป็นเงิน 1,750.-บาท		
- รองนายก อบต. จำนวน 2 คนๆละ 880.-บาท		
เป็นเงิน 1,760.-บาท		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ บริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของเลขานุการนายก อบต.		

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,059,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่		
- ประธานสภา เป็นเงิน 134,640.-บาท		
- รองประธานสภา เป็นเงิน 110,160.-บาท		
- เลขานุการสภา เป็นเงิน 86,400.-บาท		
- สมาชิกสภา จำนวน 20 คน เป็นเงิน 1,728,000.-บาท		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,391,700 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,999,760 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 9 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	660 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	210,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หัวหน้าสำนักปลัด ดังนี้		
- เงินประจำตำแหน่งของปลัด อบต. เดือนละ 7,000 บาท เป็นเงิน 84,000 บาท		
- เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของปลัด อบต. เดือนละ 7,000 บาท เป็นเงิน 84,000 บาท		
- เงินประจำตำแหน่งของหัวหน้าสำนักปลัด อบต. เดือนละ 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,121,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 5 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 5 อัตรา		

งบดำเนินงาน	รวม	3,173,695 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	584,295 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	554,295 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น จำนวน 2 อัตรา ซึ่งเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริหารท้องถิ่นและการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ. 2562 ตั้งไว้ 144,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติงานกู้ชีพ,กู้ภัย และคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้างและตรวจการจ้าง ฯลฯ ตั้งไว้ 243,986.-บาท เพื่อจ่ายเป็นเป็นผลประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ตั้งไว้ 166,309 บาท		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างหรือข้าราชการ พนักงานส่วนราชการอื่นที่มาช่วยปฏิบัติราชการ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลและนายก อบต.		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,806,400 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
เพื่อจ่ายค่าจัดทำเอกสารรายงานประจำปีขององค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่ ปี 2564 และอื่นๆ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติงานของบุคลากร อบต.ป่าไร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายในการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของผู้บริหารฯ สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ผู้นำชุมชน ผู้นำสตรี อาสาสมัครต่างๆ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายค่าธรรมเนียมต่างๆที่ต้องชำระเพื่อการปฏิบัติงานของทางราชการ เช่น ค่าธรรมเนียมศาล ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา และอื่นๆ	จำนวน	5,000 บาท

เพื่อจ่ายค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนในการอบรมหลักสูตรต่างๆ ของคณะผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง	จำนวน	195,000 บาท
เพื่อจ่ายค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนในการอบรมหลักสูตรต่างๆ ของประธานสภา รองประธานสภา เลขานุการสภา และสมาชิก สภา	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือและซื้อบัญชี ต่างๆ และอื่นๆ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการทำประกันภัยรถยนต์ราชการและ รถจักรยานยนต์ของ อบต.ป่าไร่และการประกันภัยรถตามพระราช บัญญัติคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตาม โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระ ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย ราชนารี	จำนวน	8,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกหรือ จ้างเหมาบริการอื่นๆ ของ อบต.ป่าไร่	จำนวน	158,400 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเช่าบริการเครื่องถ่ายเอกสาร	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเช่าพื้นที่เว็บไซต์ อบต.ป่าไร่	จำนวน	13,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	190,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการรับรองบุคคลหรือคณะบุคคลที่มาตรวจเยี่ยม อบต. ตั้งไว้ 30,000.-บาท เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสำคัญทางราชการ เช่น ค่าพวงมาลา ค่าพวงหรีด ซ่อดอกไม้ พานพุ่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการทำกิจกรรมตามประเพณีนิยมขององค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งไว้ 10,000.-บาท เพื่อจ่ายค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่ เช่นกาแฟ โอวัลติน ฯลฯ เป็นต้น ตั้งไว้ 20,000.-บาท เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายตามโครงการการอยู่ร่วมกันอย่างสมานฉันท์ ตั้งไว้ 20,000.-บาท เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายตามโครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ ตั้งไว้ 20,000.-บาท เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ศูนย์ ศปส.อบต.ป่าไร่ ประจำปี 2564 ตั้งไว้ 20,000.-บาท เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องจากพระราชดำริ ตั้งไว้ 20,000.-บาท เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมปยุหมักและเศษอาหารเหลือทิ้ง ประจำปี 2564 ตั้งไว้ 20,000.-บาท เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการกำจัดขยะอย่างถูกวิธี ประจำปี 2564 ตั้งไว้ 15,000.-บาท เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ประจำปี 2564 ตั้งไว้ 10,000.-บาท เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายตามโครงการวันต้นไม้ประจำปีของชาติ ประจำปี 2564 ตั้งไว้ 5,000.-บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ์ในการฉีดเพื่อป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต.	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง	จำนวน	100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามที่คณะกรรมการเลือกตั้งกำหนด (กรณีครบวาระ ยุบสภา และกรณีแทนตำแหน่งที่ว่าง)	จำนวน	500,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นซ่อมแซมรถยนต์ส่วนบุคคล ค่าบำรุงหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่นๆ		
ค่าวัสดุ	รวม	420,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน จัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ธงชาติ แบบพิมพ์ ค่าบอกรับวารสาร ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้กวาด ไม้ถูพื้น ถ้วย ชาม ช้อน ส้อม มีด วัสดุอุปกรณ์ทำความสะอาดต่างๆ ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและน้ำมันหล่อลื่น ดังนี้		
- งานบริหารทั่วไป จำนวน 150,000.-บาท		
- งานกู้ชีพ กู้ภัย - รถดับเพลิง	จำนวน	75,000.-บาท
- รถกู้ชีพ	จำนวน	75,000.-บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อต้นไม้ ปุ๋ย จอบ เสียม และอื่นๆ ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำป้ายโฆษณาประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ และอื่นๆ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แขนด์์ไดรฟ์ หมึกพิมพ์ ซีดีอาร์และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์		
วัสดุอื่น	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องบริโภคประเภทน้ำดื่ม เครื่องดื่ม สำนักงาน อบต.ป่าไร่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สำหรับบริการประชาชนผู้มาติดต่อราชการ		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	363,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	240,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล ศูนย์ อปพร. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ฯลฯ		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำหรับที่ทำการ อบต.		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าจัดส่งไปรษณีย์ประเภทด่วนพิเศษ		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการ Internet Services		
งบลงทุน	รวม	120,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	120,600 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง สำนักงาน อบต.ป่าไร่ ขนาด 12,000 บีทียู ฉลากเบอร์ 5 จำนวน 4 เครื่อง ราคาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์	จำนวน	68,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อน 2 บาน จำนวน 2 หลังๆละ 4,000 บาท เนื่องจากไม่มีราคากลางตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องตลาด	จำนวน	8,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์พร้อมจอ (จอแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 ชุด ราคากลางตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ (ราคาไม่ต่ำกว่าเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ประจำปี พ.ศ. 2563 ข้อ 7)	จำนวน	22,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 2 เครื่องๆละ 7,500 บาท ราคากลางตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ (ราคาไม่ต่ำกว่าเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ประจำปี พ.ศ. 2563 ข้อ 50)	จำนวน	15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18หน้า/นาทีก) จำนวน 1 เครื่อง ราคากลางตามบัญชีมาตรฐาน ครุภัณฑ์ (ราคาไม่ต่ำกว่าเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2563 ข้อ 44)	จำนวน	2,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA จำนวน 2 เครื่องละ 2,500 บาท ราคากลางตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ (ราคาไม่ต่ำกว่าเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2563 ข้อ 62)	จำนวน	5,000 บาท
งบรายจ่ายอื่น	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างสำรวจความพึงพอใจในการสาธารณะของ อบต. .ป่าไร่ เพื่อนำผลการประเมินมาประกอบการวางแผน บริหารงานให้ ตอบสนองต่อความต้องการของประชาชน และนำผลการประเมินมา ประกอบการขอกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ(เงิน รางวัลประจำปี) ปี 2564 โดยการจ้างหน่วยงานหรือสถาบันที่เป็น กลางทำแบบสำรวจความพึงพอใจผู้ใช้บริการ	จำนวน	20,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	240,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	240,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วย เหลือประชาชนของ อปท.(สถานที่กลาง)	จำนวน	20,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน		
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน/ชุมชนตามโครงการ พระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	220,000 บาท
งานบริหารงานคลัง	รวม	1,960,580 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,527,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,527,900 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,200,480 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 4 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองคลัง		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	261,360 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตาม		
ภารกิจ จำนวน 1 อัตรา และพนักงานจ้างทั่ว		
ไป จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,060 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพสำหรับพนักงานจ้างตาม		
ภารกิจ จำนวน 1 อัตราและพนักงานจ้างทั่ว		
ไป จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	415,680 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	71,480 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน	จำนวน	61,480 บาท
ท้องถิ่น		
เพื่อจ่ายเป็นเป็นผลประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วน		
ตำบลและพนักงานจ้างเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่		
พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานูตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	239,200 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
เพื่อจ่ายค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกหรือจ้างเหมาบริการ	จำนวน	79,200 บาท
อื่นๆของ อบต.ป่าไร่		
เพื่อจ่ายค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนในการอบรมหลักสูตรต่างๆ	จำนวน	50,000 บาท
ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างในการฝึกอบรมสัมมนา		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด		
อื่นๆ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำแผนที่ภาษี สำนักรวภาคสนามเพื่อประกอบการ	จำนวน	50,000 บาท
จัดทำแผนที่ภาษีที่เป็นรายได้ของท้องถิ่น		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา	จำนวน	50,000 บาท
ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารักษาซ่อมแซม ค่าบำรุงหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน อื่นๆ		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆที่ใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ ตรายาง สมุดบัญชีประเภทต่างๆ ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและน้ำมันหล่อลื่น		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แชนด์ไดรฟ์ หมึก พิมพ์ ซีดีอาร์ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์		
วัสดุอื่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสั่งซื้อแบบพิมพ์เกี่ยวกับงานการเงินและบัญชี		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	5,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าจัดส่งไปรษณีย์ประเภทด่วนพิเศษ		
งบลงทุน	รวม	17,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	17,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 4 ล้นชัก จำนวน 1 หลัง ราคาตาม จำนวน		7,000 บาท
บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ คุณลักษณะเฉพาะสังเขป		
1) มีหูล้นชัก		
2) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อม จำนวน		7,500 บาท
ติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง ราคา		
กลางตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ (ราคาไม่ต่ำกว่าเกณฑ์ราคากลาง		
และคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2563		
ข้อ 50)		

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA จำนวน 1 จำนวน 2,500 บาท
เครื่อง ราคาตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ (ราคาไม่ต่ำกว่าเกณฑ์
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ
.ศ. 2563 ข้อ 62)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	1,202,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,160,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	100,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้แก่ผู้ปฏิบัติงานกู้ชีพ/กู้ภัย/ดับเพลิง และ อปพร.		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,004,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
เพื่อจ่ายค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกหรือจ้างเหมาบริการอื่นๆของ อบต.ป่าไร่	จำนวน	766,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนขอรับจัดสรรความถี่วิทยุสื่อสาร	จำนวน	6,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	232,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมอาสาสมัครหลัก สูตรทบทวนการฝึกอบรมการปฐมพยาบาลและช่วยปฏิบัติการ แพทย์ขั้นพื้นฐาน ตั้งไว้ 10,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการดำเนินงานป้องกันและ อุบัติเหตุทางถนน ช่วงเทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ บุญ ประเพณีของหมู่บ้านและอื่นๆ ตั้งไว้ 20,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมชี้แจง อปพร.ช่วง เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ บุญประเพณีของหมู่บ้าน และ อื่นๆ ตั้งไว้ 35,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันไฟฟ้าโดยทำแนวกัน ไฟ ตั้งไว้ 20,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการให้ความรู้เกี่ยวกับสาธารณสุข แก่นักเรียน ตั้งไว้ 27,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรม "วัคซีนป้องกันเด็กจมน้ำ" ตั้งไว้ 20,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมทบทวนจิตอาสาภัย พิบัติ(อปพร.) ตั้งไว้ 100,000.-บาท		
ค่าวัสดุ	รวม	56,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำป้ายโฆษณาประชาสัมพันธ์และ เผยแพร่และอื่นๆ		
วัสดุอื่น	จำนวน	51,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์กู้ชีพ เครื่องมือเครื่องใช้ประจำรถกู้ ชีพ เต็มออกซิเจน หน้ากากอนามัย ถุงมืออนามัย จำพวกยาต่างๆ ที่อยู่ในรถกู้ชีพ ตั้งไว้ 12,500.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย ผู้ปฏิบัติงานกู้ชีพ/กู้ ภัย/ดับเพลิง ตั้งไว้ 26,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ต่างๆสำหรับใช้ ในการปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานบรรเทาสาธารณภัย เช่น วัสดุเคมี ดับเพลิง วัสดุกู้ภัย และวัสดุอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ตั้งไว้ 12,500 บาท		

งบลงทุน	รวม	42,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	42,000 บาท

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต จำนวน 1 ตู้ ราคาตาม จำนวน 9,000 บาท
 บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้
 1) ขนาดที่กำหนดเป็นความจุภายในขั้นต่ำ
 2) เป็นรุ่นที่ได้รับฉลากประสิทธิภาพ เบอร์ 5 ของการไฟฟ้าฝ่ายผลิต
 แห่งประเทศไทย

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเตาแก๊ส ขนาดไม่น้อยกว่า 2 หัวเตา จำนวน 1 จำนวน 6,000 บาท
 เตา เนื่องจากไม่มีราคากลางตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงขออนุมัติ
 จัดซื้อตามราคาท้องตลาด

ครุภัณฑ์อื่น

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระจกโค้งสแตนเลสขนาด 32 นิ้ว พร้อมขาจับ จำนวน 27,000 บาท
 สำหรับติดตั้ง จำนวน 2 ใบ เนื่องจากไม่มีราคากลางตามบัญชี
 มาตรฐานครุภัณฑ์ จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องตลาด

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	5,729,285 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,176,380 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,176,380 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	738,060 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง/ผู้บริหารการ ศึกษา จำนวน 1 อัตรา		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	252,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินนอกเป็นเงินวิทยฐานะนอกเหนือจากครุ ศศ.2		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,448,040 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตาม ภารกิจ จำนวน 2 อัตรา และพนักงานจ้าง จำนวน 10 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพให้แก่พนักงานจ้าง		

เงินอื่นๆ	จำนวน	2,576,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ให้กับ ครู คศ.1 และ ครู คศ.2 จำนวน 8 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	550,305 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	255,305 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	200,305 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเป็นผลประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างหรือข้าราชการ พนักงานส่วนราชการอื่นที่มาช่วยปฏิบัติราชการ		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	195,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
เพื่อจ่ายค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนในการอบรมหลักสูตรต่างๆของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง	จำนวน	45,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬานักเรียนอนุบาลในเขตตำบลป่าไร่ ประจำปี 2564	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2564	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง	จำนวน	50,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่นๆ		

ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน จัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ธงชาติ แบบ พิมพ์ ค่าบอกรับวารสาร ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ไม้กวาด ไม้ถูพื้น ถ้วย ช้อน ส้อม มีด วัสดุอุปกรณ์ทำความสะอาดต่างๆ ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและน้ำมันหล่อลื่น		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แฮนด์ไดรฟ์ หมึกพิมพ์ ซี ดีอาร์ และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์		
งบลงทุน	รวม	2,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	2,600 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18หน้า/นาทีก) จำนวน 1 เครื่อง ราคาตามบัญชีมาตรฐาน ครุภัณฑ์ (ราคาไม่ต่ำกว่าเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2563 ข้อ 44)		
จำนวน	2,600 บาท	
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	7,968,768 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	4,093,368 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,713,850 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกเพื่อ สนับสนุนการเรียนการสอนของ ศพด. ในเขตตำบลป่าไร่		
จำนวน	158,400 บาท	
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน ศึกษา เป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน		
จำนวน	49,450 บาท	
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน ศึกษา เป็นค่าเครื่องแบบ		
จำนวน	34,500 บาท	

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา เป็นค่าหนังสือเรียน	จำนวน	23,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา เป็นค่าอุปกรณ์การเรียน	จำนวน	23,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอนรายหัว) ระดับอนุบาลคนละ 850 บาท/ภาคเรียน รวม 2 ภาคเรียน 1,700 บาทต่อคน	จำนวน	365,500 บาท
เพื่อจ่ายสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่ จำนวน 6 ศูนย์	จำนวน	1,060,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	2,314,518 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	2,314,518 บาท
เพื่อจ่ายสำหรับสนับสนุนอาหารเสริม(นม) เด็กนักเรียนของโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในเขตตำบลป่าไร่ โดยจัดสรรให้อนุบาลและเด็กประถมศึกษาปีที่ 1- 6 ตั้งไว้ 1,887,000.-บาท		
เพื่อจ่ายสำหรับสนับสนุนอาหารเสริม(นม) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่ จำนวน 6 ศูนย์ ตั้งไว้ 427,518.-บาท		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	65,000 บาท
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการ Internet Services		
งบลงทุน	รวม	160,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	60,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานแบบล้อเลื่อน จำนวน 4 ตัวๆละ 1,600 บาท เนื่องจากไม่มีราคากลางตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องตลาด (สำหรับใช้ใน ศพด.อบต.ป่าไร่)	จำนวน	6,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำหรับเด็กนั่งรับประทานอาหาร ขนาด กว้าง 30 ซม. ยาว 120 ซม. สูง 30 ซม. จำนวน 12 ตัวๆละ 1,000 บาท เนื่องจากไม่มีราคากลางตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องตลาด	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อน 2 บาน จำนวน 4 หลังๆละ 4,000 บาท เนื่องจากไม่มีราคากลางตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องตลาด (สำหรับใช้ใน ศพด.หนองเม็ก 2 หลัง และ ศพด.ห้วยทราย 2 หลัง)	จำนวน	16,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน ขนาด กว้าง 60 ซม. ยาว 120 ซม. สูง 75 ซม. พร้อมเก้าอี้ฟุต จำนวน 4 ชุดๆละ 4,500 บาท เนื่องจากไม่มีราคากลางตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องตลาด (สำหรับใช้ใน ศพด.หนองเม็ก 2 ชุด และ ศพด.นาป่ง 2 ชุด)	จำนวน	18,000 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้กับข้าวพร้อมที่คว่ำ จำนวน 2 หลังๆละ 4,000 บาท เนื่องจากไม่มีราคากลางตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องตลาด (สำหรับใช้ใน ศพด.หนองเม็ก 1 หลัง)	จำนวน	8,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	100,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา ศพด.หนองเม็ก	จำนวน	100,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	3,715,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	3,715,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เพื่อจ่ายสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียนกลุ่มโรงเรียนในเขตตำบล ป่าไร่ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) โดยจัดสรรให้อนุบาลและเด็กประถมศึกษาปีที่ 1- 6	จำนวน	3,715,000 บาท

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	40,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุในการซ่อมแซมห้องน้ำและที่อยู่อาศัยที่
อยู่อาศัยให้กับคนพิการ ผู้สูงอายุ ผู้ด้อยโอกาส และประชาชนผู้
ยากไร้ ตั้งไว้ 40,000.-บาท

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	1,954,550 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,183,140 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,183,140 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	615,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองช่าง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	482,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตาม		
ภารกิจ จำนวน 1 อัตราและพนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	43,020 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพสำหรับพนักงานตาม		
จำนวน 1 อัตราและพนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	758,410 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	51,010 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน		
ท้องถิ่น	จำนวน	46,010 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเป็นผลประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วน		
ตำบลและพนักงานจ้างเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่		
พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง		

ค่าใช้จ่าย	รวม	507,400 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
เพื่อจ่ายค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนในการอบรมหลักสูตรต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างในการฝึกอบรมสัมมนา	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ่ายเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกหรือจ้าง เหมาบริการอื่นๆของ อบต.ป่าไร่	จำนวน	158,400 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง	จำนวน	20,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	299,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อ สร้างและทรัพย์สินอื่นๆ		
ค่าวัสดุ	รวม	200,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบพิมพ์และค่าใช้จ่ายเครื่องใช้ ต่างๆ เช่น กระดาษโรเนียวกระดาษถ่ายเอกสาร กระดาษเขียน แบบ ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	110,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า ได้แก่ สายไฟฟ้า หลอด ไฟฟ้า บัลลัสต์ สตาร์ทเตอร์ ฟิวส์ ปลั๊ก สว่านไฟฟ้า ประแจ เลื่อน เข็มขัดนิรภัย ถูมือนิรภัยและอุปกรณ์ไฟฟ้าอื่นๆ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและน้ำมันหล่อลื่น		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษ โปสเตอร์ ฟิล์ม วิดีโอเทป ไม้อัด ผ้าป้าย สี พู่กัน ค่าล้างอัด ขยายภาพรูปสีชาวดำ รูปที่ได้จากการอัดขยาย ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แขนด์ไครท์ ซีดี อาร์ แผ่นดิสเกตต์ ฮาร์ดดิสต์ ซีดีรอม ตลับหมึกสำหรับเครื่อง ปริ้นเตอร์ และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์		

งบลงทุน	รวม	13,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	13,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคีมย้ำหางปลาไฮโดรลิก ขนาด 4-70 mm.	จำนวน	5,500 บาท
จำนวน 1 อัน เนื่องจากไม่มีราคากลางตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาท้องตลาด		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง ราคากลางตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ (ราคาไม่ต่ำกว่าเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ประจำปี พ.ศ. 2563 ข้อ 50)	จำนวน	7,500 บาท
งานไฟฟ้าถนน	รวม	5,204,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	155,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	155,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	155,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการจัดซื้อถุงยางมะตอยสำเร็จรูป ปริมาณงานถุงยางมะตอยสำเร็จรูป 20 กิโลกรัม จำนวน 1,112 ถุง ตั้งไว้ 100,000.-บาท		
เพื่อจ่ายตามโครงการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ประปา บ้านนาทาม หมู่ที่ 8 ตั้งไว้ 30,000.-บาท		
เพื่อจ่ายตามโครงการจัดซื้อวัสดุคอนกรีต บ้านนาทาม หมู่ที่ 8 ตั้งไว้ 25,000.-บาท		
งบลงทุน	รวม	4,649,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	4,649,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาทาม หมู่ที่ 8 (เส้นทางภายในหมู่บ้าน) ปริมาณงานทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 68.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 272.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด	จำนวน	150,000 บาท

เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาทาม หมู่ที่ 8 (เส้นทางหน้าบ้านนายสมศักดิ์) ปริมาณงานทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 80.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด	จำนวน	44,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาป่า หมู่ที่ 5 (เส้นทางขึ้นภูกระแต) ปริมาณงานทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 600.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด	จำนวน	335,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนามน หมู่ที่ 4 (เส้นทางประมง) ปริมาณงานทางกว้าง 5.00 เมตร ยาว 114.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 570.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด	จำนวน	313,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนามน หมู่ที่ 4 (เส้นทางหน้าบ้านนางอริยญา) ปริมาณงานทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 160.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด	จำนวน	89,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาสมบูรณ์ หมู่ที่ 10 (เส้นทางหน้าบ้านนายสุวิช) ปริมาณงานทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 68.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 272.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านป่าขาม หมู่ที่ 9 (เส้นทางลานอ้อย) ปริมาณงานทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 63.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 252.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด	จำนวน	140,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านป่าซาด หมู่ที่ 1 (เส้นทางหน้าบ้านนายวาน ใจทัด) ปริมาณงานทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 85.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 340.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด	จำนวน	189,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านป่าไร่ หมู่ที่ 2 (เส้นทางหน้าบ้านนางลำ) ปริมาณงานทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 45.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 180.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่กำหนด	จำนวน	100,000 บาท

เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองเม็ก หมู่ที่ 3 (เส้นทางบ้านนางเทียม) ปริมาณงานทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 62.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 248.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่กำหนด	จำนวน	138,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยทราย หมู่ที่ 7 (เส้นทางหน้าบ้านนางทองใส แสนศรี) ปริมาณงานทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 360.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาสมบูรณ์ หมู่ที่ 10 (เส้นทางบ้านนายจำปี) ปริมาณงานทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 45.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 180.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านป่าไร่ หมู่ที่ 2 (เส้นทางหน้า อบต.) ปริมาณงานทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 225.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 900.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองเม็ก หมู่ที่ 3 (เส้นทางข้างบ้านนายนิสัย จรูสินธ์) ปริมาณงานทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 360.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมวางท่อระบายน้ำ บ้านหนองเม็ก หมู่ที่ 3 ปริมาณงานทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 900.00 เมตร หนา 0.50 เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.40x1.00 เมตร จำนวน 21 ท่อน ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่กำหนด	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างรั้วลวดหนาม บ้านป่าซาด หมู่ที่ 1 (ป่าสาธารณะหนองหัวลิง) ปริมาณรั้วยาว 400 เมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด	จำนวน	111,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู บ้านปงขาม หมู่ที่ 9 (เส้นทางบ้านนายสุณี) ปริมาณงานทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 83.00 เมตร ลึก 0.40 เมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด	จำนวน	184,000 บาท

เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำรูปตัวยู บ้านห้วยทราย หมู่ที่ 7 (เส้นทางหน้าบ้านนางหวย) ปริมาณงานทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 69.00 เมตร ลึก 0.40 เมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด	จำนวน	162,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำรูปตัวยู บ้านโนนสวาท หมู่ที่ 11 (หน้าบ้านนางสมิง) ปริมาณงานกว้าง 0.40 เมตร ยาว 50.00 เมตร ลึก 0.40 เมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด	จำนวน	111,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำรูปตัวยู บ้านโนนสวาท หมู่ที่ 11 (หน้าบ้านนางอร) ปริมาณงานกว้าง 0.40 เมตร ยาว 23.00 เมตร ลึก 0.40 เมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านนาทาม หมู่ที่ 8 ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านโนนสวาท หมู่ที่ 6 (เส้นทางบ้านโนนสวาท-นาทาม) ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านนาป่ง หมู่ที่ 5 ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง บ้านโนนสวาท หมู่ที่ 6 (เส้นทางบ้านโนนสวาท-นาทาม) ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการขยายไหล่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสวาท หมู่ที่ 11 ปริมาณงานกว้าง 1.00 เมตร ยาว 135.00 เมตร หิน 0.15 เมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด	จำนวน	79,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อผลิตน้ำอุปโภคบริโภคในหมู่บ้าน บ้านนาทาม หมู่ที่ 8 ขนาดปากบ่อเส้นผ่าศูนย์กลาง 6 นิ้ว เจาะลึกไม่น้อยกว่า 35.00 เมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง(บดอัดแน่น) บ้านนาสมบูรณ์ หมู่ที่ 10 (เส้นทางหลังป่าช้า) ปริมาณงานทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร หินเฉลี่ย 0.30 เมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง บ้านโนนสวาท หมู่ที่ 11 ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด	จำนวน	60,000 บาท

เพื่อจ่ายตามโครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง บ้านป่าไร่ หมู่ที่ 2	จำนวน	200,000 บาท
ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด		
เพื่อจ่ายตามโครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง บ้านปางขาม หมู่ที่ 9 ตาม	จำนวน	24,000 บาท
แบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด		
เพื่อจ่ายตามโครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าแรงต่ำภายใน อบต.ป่าไร่	จำนวน	180,000 บาท
หมู่ที่ 2 ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด		
งบเงินอุดหนุน	รวม	400,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	400,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เพื่อจ่ายตามโครงการเพิ่มขนาดหม้อแปลงไฟฟ้า 100 KVA 3 เฟส	จำนวน	400,000 บาท
อบต.ป่าไร่ หมู่ที่ 2 (ตามแบบมาตรฐานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค)		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	199,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	199,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	144,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	144,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาประชาชนท้องถิ่น
สัมพันธ์ด้านยาเสพติดตำบลป่าไร่ ประจำปี 2564

ตั้งไว้ 50,000.-บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนด้านยาเสพติด
ตำบลป่าไร่ประจำปี 2564 ตั้งไว้ 50,000.-บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมผู้สูงอายุใส่ใจ
สุขภาพ ตั้งไว้ 20,000.-บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสตรีห่างไกลมะเร็งเต้านม
ตั้งไว้ 5,500.-บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมป้องกันเอดส์
ตั้งไว้ 5,500.-บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมอาชีพสานตะกร้า
พลาสติก ตั้งไว้ 8,000.-บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมอาชีพคนพิการและผู้
ดูแลคนพิการ(ทำน้ำข้าวโพด) ตั้งไว้ 5,000.-บาท

ค่าวัสดุ	รวม	55,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	55,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์กีฬาหมู่บ้าน

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	102,500 บาท
--------------------------	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
-------------	-----	------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
------------	-----	------------

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมของ ผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ประจำปี 2564	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

งบเงินอุดหนุน	รวม	82,500 บาท
---------------	-----	------------

เงินอุดหนุน	รวม	82,500 บาท
-------------	-----	------------

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน(ก.ม.) บ้านนาสมบูรณ์ หมู่ 10 ตามโครงการประเพณีทำบุญสงฆ์องค์หลวงปู่ลือ ประจำปี 2564	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีบวงสรวงเจ้าปู่ตา ประจำปี 2564 ดังนี้ หมู่บ้านแฝดคู่ (หมู่ 5,9) (หมู่ 6,11) (หมู่ 8,10) เงินอุดหนุนคู่ละ 5,000.-บาท หมู่ 1, 2, 3, 4,7 อุดหนุนหมู่บ้านละ 3,500.-บาท	จำนวน	32,500 บาท
---	-------	------------

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	182,000 บาท
-----------------------------	-----	-------------

งบลงทุน	รวม	182,000 บาท
---------	-----	-------------

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	182,000 บาท
--------------------------	-----	-------------

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างป้ายศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ(ศพอส.) อบต.ป่าไร่ หมู่ที่ 2 ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด	จำนวน	5,000 บาท
---	-------	-----------

เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างห้องน้ำผู้พิการและผู้สูงอายุ ชาย/หญิง อบต.ป่าไร่ หมู่ที่ 2 ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด	จำนวน	40,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายตามโครงการปรับปรุงอาคารสำนักงาน อบต.ป่าไร่ หมู่ที่ 2 จำนวน 137,000 บาท
ตามแบบแปลนที่ อบต.ป่าไร่ กำหนด

แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 16,566,995 บาท

งบกลาง รวม 16,566,995 บาท

งบกลาง รวม 16,566,995 บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ร้อยละ 5 ของ
พนักงานจ้างตามภารกิจ/พนักงานจ้างทั่วไป และพนักงานจ้าง
ศพด.

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินกองทุนเงินทดแทน

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 9,451,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุในเขตตำบล
ป่าไร่ จำนวน 1,189 คน จำนวน 12 เดือน

เบี้ยยังชีพคนพิการ จำนวน 6,072,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือผู้พิการในเขตตำบล
ป่าไร่ จำนวน 506 คน จำนวน 12 เดือน

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 90,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการช่วยเหลือผู้ป่วยโรค
เอดส์ จำนวน 15 รายๆ ละ 500.-บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน

สำรองจ่าย จำนวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสำรองจ่ายในกรณีได้รับการสั่งการเร่งด่วนให้
ดำเนินการตามนโยบายของรัฐบาล จังหวัด อำเภอ หรือตามความ
ต้องการของตำบลป่าไร่ หรือกรณีบรรเทาความเดือดร้อนของ
ประชาชนเมื่อเกิดกรณีฉุกเฉินหรือเกิดภัย
พิบัติ เช่น อุทกภัย อัคคีภัย หรือภัยธรรมชาติต่างๆที่ก่อให้เกิด
ความเสียหายแก่ประชาชน

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินหลักประกันสุขภาพ อบต.ป่าไร่ จำนวน 180,000 บาท

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	213,795 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น(ก.บ.ท.)		